

Dansk Atletik Forbunds årsmøde 2023

Søndag den 8. oktober kl. 9-12 i Odense



1. Valg af dirigent

Formand Simone Frandsen bød velkommen og foreslog Willy Rasmussen, som blev valgt. Willy Rasmussen takkede for valget og konstaterede at mødet var lovligt indkaldt og beslutningsdygtigt.

2. Valg af stemmetællere

Dirigenten foreslog Peer Jensen og Henning Blok Madsen (interne revisorer), som blev valgt.

3. Godkendelse af stemmeberettigede

Det blev konstateret at der var 40 stemmer til stede. Dirigenten orienterede om at mødet optages til brug for referat.

4. Formanden aflægger bestyrelsens beretning

Bestyrelsens skriftlige beretning var udsendt med mødematerialet. Simone Frandsen aflagde mundtlig beretning på bestyrelsens vegne. Hun kom blandt andet ind på følgende emner:

- 2023 et spændende, lærerigt og udfordrende år. Forandring tager tid og er ikke altid nemt.
- Flere klubber er voldsomt pressede i forhold til faciliteter. Meget ressourcekrævende.
- VM Road Race 2026 skal være en løftestang til at få de mange motionsløbere konverteret til medlemmer.
- DAFs økonomi er fortsat skrøbelig og der skal fortsat være fokus på nye indtægtskilder.
- Simone Frandsen takkede alle de fremmødte for deltagelse i årsmødet og i den foregående temadag.

Dirigenten spurgte om der var kommentarer til beretningen.

Bent Jensen, Skive AM

Roste bestyrelsens arbejde med at skabe ro i organisationen og understregede vigtigheden af at denne bevares. Havde spørgsmål til økonomi i forbindelse med VM Road Race 2026. Ønskede at vide hvordan roller og ansvar var fordelt mellem DAF og Sparta, hvordan aftalen var i forhold til økonomi, om der var en skriftlig aftale og størrelsen på VM-budgettet?

Simone Frandsen, formand

Kunne oplyse at der er udarbejdet et "letter of intent" mellem DAF og Sparta i forhold til VM. En endelig aftale og plan i forhold til roller/ansvar udarbejdes i efteråret. Uden at være helt sikker, kunne Simone Frandsen oplyse at budgettet er på 40-45 mio. kr. DAFs rolle vil primært omhandle den nationale aktivering i samarbejde med foreningerne landet over, for at sikre at det bliver alles VM.

Michael Bruun Jepsen, Hvidovre AM

Takkede bestyrelsen for lørdagens temadag. Understregede vigtigheden af at lære af fortiden med fokus på fremtiden. DAF og DAFs foreninger er allerede verdensmestre i at afvikle store arrangementer, vigtigt at afvikling omsættes til rekruttering for at styrke fællesskabet.

Kirsten Bergmann, Herning GF AM

Var enig med Michael Bruun Jepsen og fremhævede vigtigheden af flere trænere, for at rekruttere flere medlemmer. Henviste til konkrete svenske projekter, muligheden for at genetablere øst- og vestudvalg og muligheden for at udnytte skoleanlæg bedre. Ønskede en status i forhold til DM Ugen 2024.

Michael Bruun Jepsen, Hvidovre AM

Opfordrede bestyrelsen til at prioritere de mange opgaver og takkede Simone Frandsen for at anerkende det store arbejde i forhold til faciliteter. Mange udfordringer forbundet med at dele stadions med fodbold og der kan være flere på vej. Ser gerne at dette kommer på bestyrelsens prioriteringsliste.

Jens Behrend Christensen, Herlev Løbe- og Atletikklub

Takkede for lørdagens program og for bestyrelsens beretning. Kunne ønske sig at der fremadrettet var større deltagelse på årsmødet. Mente at billederne i bestyrelsens beretning havde smalt fokus og opfordrede til at styrke kommunikation og synlighed. Kvinderekruttering bør være et fyrtårnsprojekt. Inddrag f.eks. folkeskolelærere og sundhedspersonale i trænersammenhæng. Tænk konstruktivt og vær på forkant med generation Z. Efterlyste landstræneres deltagelse i årsmødedeweekenden. Mente at der nu var brug for kontinuitet og sammenslagskraft i bestyrelsen.

Anders Urup Colstrup, DAFs bestyrelsen

Svarede Kirsten Bergmann at der vil blive atletik til DM Ugen, men ikke et fuldt program som tidligere år. Dette for at overholde internationale konkurrencevinduer.

Kirsten Bergmann, Herning GF AM

Savner en klar udmelding fra DAF i forhold til DM Ugen – også i forhold til 2025 og 2026. Efterlyste om der var planer fra DIF om at flytte datoen for DM Ugen.

Mikkel Larsen, DAF fungerende direktør og elitechef

Forklarede at man afventer møder med bl.a. DIF om DM Ugen og forventer at kunne melde klart ud i løbet af de kommende 14 dage. DAF vil fortsat gerne være en del af DM Ugen, men under andre rammer og det er ved at blive endeligt aftalt for 2024. Herefter vil man på baggrund af erfaringerne planlægge de efterfølgende år. Alle samarbejdspartnere skal være enige inkl. DIF, DR og værtsbyerne.

Simone Frandsen, formand

Takkede Kirsten Bergmann for gode input omkring blandt andet øst- og vestudvalg. Forstår interessen for afklaring i forhold til DM Ugen og beklagede hvis kommunikationen kunne have været bedre fra DAFs side. Takkede Jens Behrend Christensen og understregede at lørdagens program netop havde fokus på den langsigtede planlægning.

Ulla Kolding, Aarhus 1900 Atletik og Løb

Takkede bestyrelsen for beretningen. Arbejdet omkring planerne for Ceres Park har krævet enorme ressourcer for klubben og Fremad Atletik står også foran store udfordringer. Håber at bestyrelsens førsteprioritet vil være de økonomiske udfordringer. DAF som organisation kan pt. ikke løfte de opgaver, som klubberne har behov for.

Bent Jensen, Skive AM

Enig i at arbejdet med et nyt stadion kræver kæmpe ressourcer og vigtig at have respekt for dette. Ikke alle klubber har en Lars Nielsen til at løfte det store arbejde.

Michael Bruun Jepsen, Hvidovre AM

Kommenterede at økonomi på klubniveau også er vigtigt. Måske er det på tide, at man ser på kontingentsatser i klubberne, da indtægt hurtigt er brugt på stævnedeltagelse og trænerudgifter. Vigtigt at gøre dette sammen, så man ikke risikere at skabe en intern konkurrence klubberne imellem. Atletikken kan gribe alle unge, der mangler motion og motorisk træning. Fokus på sundhed og trivsel. Dansk Atletik har ekspertisen, men mangler ressourcerne.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var yderligere bemærkninger til bestyrelsens beretning, som dermed blev fremsat til årsmødet godkendelse.

Der var ingen stemmer imod beretningen og ingen blanke stemmer.
Dermed blev bestyrelsens beretning enstemmigt godkendt.

Dirigenten suspendede herefter mødet og gav ordet til Danmarks Idrætsforbunds næstformand, Frans Hammer.

Frans Hammer takkede alle de tilstedeværende, der gennem det frivillige foreningsarbejde er med til at skabe sved på panden og smil på læben. Konstruktivt samarbejde, ro og kontinuitet skaber gode forudsætninger for udvikling. Hos DIF og Team Danmark følger man også udviklingen i dansk atletik og er en del af løsningen i forbindelse med det strategiske samarbejde. Atletik er relevant og sammen skal vi have flere aktive i foreningerne og give unge mennesker fællesskaber.

Anerkendte faciliteter som en kæmpe udfordring og roste Larsen Nielsen store arbejde i Aarhus.

DIFs store projekt "Fremtidens Idræt for Børn og Unge" støttet af A. P. Møller Fonden skal blandt andet bekæmpe mistrivsel blandt unge. Puljen på 85 mio. kroner går blandt andet til en række spydspidsforeninger, hvor Skive AM er en del (i samarbejde med andre foreninger i byen). Nyt at DIF arbejder så decentralt og med ansættelser til arbejdet.

Trænerområdet har også fremover stor fokus hos DIF. Her arbejder man med udvikling af en digital "basispakke" indeholdende blandt andet pædagogik. Forventes lanceret med "trænerløftet" (foreløbigt navn) i løbet af efteråret.

Idrætten skal være børns fristed, væk fra ensomhed og skærme. Den gode oplevelse som barn skal være i fokus.

Håber at alle vil give hinanden ro til at arbejde strategisk sammen om fremtidige udfordringer.

Takkede for ordet og ønskede fortsat godt årsmøde.

5. Bestyrelsen fremlægger det reviderede regnskab for det foregående år til godkendelse

Dirigenten henviste til at regnskabet var gennemgået på et møde i maj måned og gav herefter ordet til Søren Speich Sørensen.

Søren Speich Sørensen forklarede at Thomas Vang Christensen udtræder af bestyrelsen og at det derfor var ham, der forestod orienteringen. Han gennemgik kort regnskabet med fokus på udslagsområder.

Årsrapporten udviser overskud på kr. 272.104,00 samt egenkapital på kr. 318.015,00.

Det har vist sig, at revisionsfirmaet har lavet en fejl i balancen (aktiver/passiver). Firmaet har fremlagt en løsning til rettelse og dette har ikke konsekvens for resultatet. Brev fra firmaet med information er tilgængeligt med mødematerialet på DAFs hjemmeside.

Dirigenten spurgte om der var kommentarer til regnskabet. Dette var ikke tilfældet.

Der var ingen stemmer imod regnskabet og ingen blanke stemmer.

Dermed blev regnskabet enstemmigt godkendt.

6. Bestyrelsen fremlægger strategiarbejde

Anders Urup Colstrup præsenterede den nuværende strategiplan 2022-2025 samt status i forhold til procesmål. Anders Colstrup takkede DIF for muligheden for den ny bestyrelse at genbesøge strategien i november 2022 og skitserede det kommende arbejde med den ny strategiperiode.

Søren Rasmussen, Viborg AM

Som ansvarlig for trail- og bjergløb opfordrede han til at DAF medtager området i fremtidig strategi. Det er løbediscipliner i stærk vækst og med OL-perspektiv. Stillede sig selv til rådighed – også overfor foreninger – i forhold til mere information/præsentation.

Mikkel Larsen, fungerende direktør og elitechef

Kvitterede for Søren Rasmussens input. Trail/Bjergløb og Ultra er forankret i DAF (modsat OCR). Dog ikke en del af den nuværende strategi, og dermed ikke politisk fokus. Opmærksom på, at der vil komme større international fokus fremover.

Der var ikke yderligere kommentarer til fremlæggelsen og dirigenten konstaterede at orienteringen er taget til efterretning.

Mødet blev afbrudt for 15 min. kaffepause.

7. Behandling af indkomne forslag

Dirigenten konstaterede at der var modtaget 5 forslag til forsamlingens behandling. Han understregede, at forslag til ændring af DAFs love kræver 2/3 stemmeflertal. Da to stemmer havde forladt mødet, var der 38 stemmer til stede.

Forslag 1 vedr. appeludvalg (DAFs love §17.1.1)

Simone Frandsen motiverede forslaget, der har redaktionel karakter.

Da udvalgets medlemmer vælges på årsmødet som beskrevet i §12.4 er der modstrid med den nuværende formulering i §17.1.1. vedr. konstituering.

En opklarende kommentar fra salen blev besvaret.

Dirigenten satte forslaget til afstemning.

Der var ingen stemmer imod, ingen blanke stemmer.

Dermed er forslaget enstemmigt vedtaget.

Forslag 2 vedr. bestemmelser for masters (§14.3.3.9)

Dirigenten forklarede at DAFs lovudvalg anbefalede at forslaget afvises, da DAFs Masters Komité selv kan behandle bestemmelserne. Dette var dirigenten enig i og Masters Komitéens formand erklærede sig enig fra salen.

Dermed er forslaget afvist til behandling på Årsmødet.

Forslag 3 vedr. startret (generelle bestemmelser).

Forslaget stilles af bestyrelsen og Simone Frandsen forklarede, at der her var tale om en række ændringer, der alle har til formål at afklare og tydeliggøre reglerne.

Mikkel Larsen supplerede med henvisning til bilag til forslaget, hvor alle ændringer fremgår.

Michael Bruun Jepsen, Hvidovre AM

Opfordrede til at man indførte noter med eksempler i bestemmelserne, så teksten blev lettere at forstå.

Kirsten Bermann, Herning GF AM

Spurgte til definitionen på én sæson.

Mikkel Larsen, fungerende direktør og elitechef

Svarede Kirsten Bergmann at sæsonvarighed er beskrevet i bestemmelserne, men kan tilføjes som note/kommentar hvor relevant.

Der var ikke yderligere kommentarer, som dirigenten satte til afstemning med den tilføjelse, at administrationen kan tilføje noter/kommentarer hvor relevant.

Der var ingen stemmer imod, ingen blanke stemmer.

Dermed er forslaget enstemmigt vedtaget.

Forslag 4 vedr. beslutningskompetence rekordbestemmelser og bedstenoteringer.

Simone Frandsen forklarede at der her var tale om at flytte en kompetence fra årsmødet til bestyrelsen. Ved at flytte kompetencen vil man kunne behandle opdateringer fra World Athletics løbende i stedet for årligt.

Der var ingen kommentarer til forslaget. Dirigenten satte forslaget til afstemning med en mindre rettelse i ordlyden så "årsmøde" udgår helt.

Ny ordlyd for: Beslutningskompetence og ansvarsfordeling for Dansk Atletiks Love og Regler: 3

Rekordbestemmelser og bedstenoteringer: "3 Rekordbestemmelser og bedstenoteringer Bestyrelse".

Der var ingen stemmer imod, ingen blanke stemmer.

Dermed er forslaget enstemmigt vedtaget.

Forslag 5 vedr. rekordbestemmelser og bedstnoteringer (masters)

Dirigenten konstaterede at man med det netop vedtagne forslag, har flyttet kompetence fra årsmødet til bestyrelsen. Forslaget bør derfor behandles af bestyrelsen.

Mikkel Larsen, fungerende direktør og elitechef

Anbefaler at man ser samlet på en gennemskrivning af mastersbestemmelserne med komitéen og evt. med hjælp fra lovudvalget. Dette forelægges herefter bestyrelsen til godkendelse.

Knud Høyer, formand Masters Komité

Erklærede sig enig med dirigent og med Mikkel Larsen.

Forslaget udgår.

8. Bestyrelsen fremlægger estimat for resultat af indeværende år og forslag til rammebudget for det kommende år til orientering samt forslag til kontingent til godkendelse

Dirigenten satte punktet vedr. kontingent til behandling først, da dette har indflydelse på budgetterne.

Søren Speich Sørensen, DAFs bestyrelse

Motiverede det udsendte forslag om en halvering af kontingent for de mindste klubber og en stigning for de mellemstore og største klubber. Dette vil samlet give en ekstra indtægt på kr. 40.000.

Bestyrelsen foreslår desuden en stigning på licenser fra 150 kr. til 175 kr. pr. atlet, der har et resultat i statletik (over 12 år). Dette vil give en gennemsnitlig stigning på kr. 1,25 pr. resultat og en ekstra indtægt på kr. 80.000.

Dirigenten spurgte om der var kommentarer til forslag vedr. kontingent.

Per Egge Rasmussen, Randers Freja AM

Konstaterede at det var forholdsvis dyrere at være mellem 250-499 medlemmer og ønskede en

begrundelse for dette. Ønskede at vide, hvad man fik for pengene, da man i Randers Freja ikke oplever at få meget igen fra talent/elite staben.

Kirsten Bergmann, Herning GF AM

Ønskede en præcisering af alder i forhold til om det er det fyldte 12. år eller årgangen.

Søren Speich Sørensen, DAFs bestyrelse

Gav Per Egge Rasmussen ret i skævvridningen, som ikke er ny.

Mikkel Larsen, fungerende direktør og elitechef

Forklarede at licenser dækker stævnehåndtering og administration af resultater og at økonomien ikke har påvirkning på talent/elite arbejdet. Til Kirsten Bergmann forklarede han at der er tale om årgangen.

Dirigenten konstaterede at der ikke var flere bemærkninger til forslaget, som blev sat til afstemning.

Der var 2 stemmer imod forslaget, ingen stemte blankt, 36 stemte ja.

Dermed er forslaget godkendt.

Herefter gennemgik Søren Speich Sørensen budget for 2023, status for 2023 samt rammebudget for 2024, sidstnævnte med fokus på afvigelser i forhold til indeværende års budget. Søren Speich Sørensen noterede at man havde modtaget en rettelse fra Masters Komitéen som vil blive indarbejdet i det endelige budget.

Der budgetteres med et overskud på kr. 232.000 i 2024.

Dirigenten understregede at der her var tale om en orientering, da budgetter vedtages af bestyrelsen.

Mikkel Larsen, fungerende direktør og elitechef

Understregede at der stadig er en del ubekendte pga. årsmødets tidlige afholdelse. Der vil derfor komme justeringer frem til den 1. december, hvor det endelige budget skal godkendes af bestyrelsen.

Knud Høyer, formand Masters Komité

Komitéens arbejde udviser overskud. Komitéen vil fremsende budgetforslag til bestyrelsen for aktiviteter hjemme og i udlandet. Ønskede at modtage løbende kontoudskrifter.

Mikkel Larsen, fungerende direktør og elitechef

Forklarede til Knud Høyer, at opstillingen i budget ikke kan sidestilles med komitéens eget budget, da der kan ligge poster under flere konti. Vil blive gennemgået med udvalg/komitéer separat i forbindelse med udarbejdelse af det endelige budget.

Der var ikke flere kommentarer til budget 2023 og rammebudget 2024 som hermed var taget til efterretning.

9. Valg i henhold til §12, jf. valgoversigt

Dirigenten henviste til den udsendte valgoversigt samt det faktum, at der ikke var modtaget modkandidater og derfor reelt ikke er tale om valghandling.

Karina Rasmussen Lang stiller op til posten som næstformand og præsenterede sig kort for forsamlingen. Søren Speich Sørensen stiller op til posten som regnskabskyndig og præsenterede sig kort for forsamlingen.

Herefter fulgte valgt til øvrige bestyrelsesposter og de nye kandidater præsenterede sig kort for forsamlingen.

Alle medlemmer er reelt valgt, men da der skulle træffes afgørelse om hvilke kandidater, der vælges for henholdsvis en 1-årig eller 2-årig valgperiode blev der afholdt skriftlig afstemning om dette.

Alle stemmeberettigede anførte de to kandidater, som vælges for en 2-årig periode. De øvrige tre medlemmer vælges dermed for en 1-årig periode.

Resultat:

Jon Andersen	21 stemmer	valgt for to år
Jesper Faurschou	18 stemmer	valgt for to år
Helle Sølvsten	16 stemmer	valgt for et år
Tobias Larsen	12 stemmer	valgt for et år
Claus Hechmann	9 stemmer	valgt for et år

Bestyrelsen:

Næstformand	vælges i ulige år	Karina Rasmussen Lang	Valgt for 2 år
Regnskabskyndig	vælges i ulige år	Søren Speich Sørensen	Valgt for 2 år
Medlem	vælges i ulige år	Jesper Faurschou	valgt for 2 år
Medlem	vælges i ulige år	Jon Andersen	Valgt for 2 år
Medlem	vælges i lige år	Helle Sølvsten	Valgt for 1 år
Medlem	vælges i lige år	Tobias Larsen	Valgt for 1 år
Medlem	vælges i lige år	Claus Hechmann	Valgt for 1 år

Børn og Unge Komité:

Dirigenten spurgte om der var kandidatforslag fra salen.

Dirigenten konstaterede at der ikke var kandidater til udvalget, der fortsat er ubesat.

Senior Komité:

Dirigenten spurgte om der var kandidatforslag fra salen.

Dirigenten konstaterede at der ikke var kandidater til udvalget, der fortsat er ubesat.

Master Komité:

Inge Faldager	medlem	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
---------------	--------	------------------------	----------------

Teknisk Komité:

Martin Roald-Arbøl	formand	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
--------------------	---------	------------------------	----------------

Appeludvalg:

Niels Kahlke	formand	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
Martin Roald-Arbøl	Suppleant	valgt uden modkandidat	valgt for 1 år

Intern Revision:

Peer Jensen		valgt uden modkandidat	valgt for 1 år
Henning Blok Madsen		valgt uden modkandidat	valgt for 1 år
Suppleant		vakant	

Ekstern Revision:

Bestyrelsen indstiller EY		valgt uden modkandidat	valgt for 1 år
---------------------------	--	------------------------	----------------

10. Eventuelt

Dirigenten spurgte om der var bemærkninger til punktet, hvor alt kan bringes op - men intet besluttes.

Mansoor Siddiqi, Parasport Frederiksberg (ansat i Parasport Danmark)

Forklarede at man i para-atletikken har behov for at løfte dommeruddannelsen. Da der er ganske få afvigelser fra DAFs regler, foreslår man et samarbejde med udarbejdelse af et tillæg til DAFs dommeruddannelse. Mansoor Siddiqi indgår gerne i arbejdet med DAF.

Mikkel Larsen, fungerende direktør og elitechef

Kunne tilslutte sig forslaget fra Mansoor Siddiqi og fandt det naturligt at samarbejde tættere på området. Konkret skal mulighederne afsøges i forhold til at inkludere para-atletikken i DAFs dommeruddannelse.

Ulla Kolding, Aarhus 1900 Atletik og Løb

Gjorde opmærksom på en fejl i oversigten over DAFs disciplinærudvalg, hvor Finn D. Andersen er udtrådt. Nævnte samtidig at der ikke havde været afholdt møder i udvalget siden 2019 og at udvalget måske ikke var relevant.

Mikkel Larsen, fungerende direktør og elitechef

Undskyldte fejlen som vil blive rettet. Man arbejder i øjeblikket med en række nye internationale safeguarding regler, hvor udvalget igen kan blive relevant. Dette vil man inddrage i arbejdet når de internationale regler implementeres.

Anders Urup Colstrup, DAFs bestyrelse

Ønskede tillykke til de fire modtagere af priser, uddelt i forbindelse med lørdagens middag:

Årets forening	Trongårdens IF
Årets leder	Michael Bruun Jepsen, Hvidovre AM
Årets træner	Emil Jespersen, Ballerup AK
Årets mastersatlet	Inge Faldager, Greve Atletik


Per Egge Rasmussen, Randers Freja AM


Opfordrede til at orientere klubben, når andre klubber lejer deres hal, så man evt. kan samarbejde om aktiviteter.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var flere kommentarer, hævdede dermed mødt og gav ordet til Simone Frandsen.

Simone Frandsen takkede forsamlingen for et godt møde med mange gode input. Hun sendte også en stor tak til de afgangende bestyrelsesmedlemmer Lars Werge, Thomas Vang Christensen, Claus Clausen og Nicolai Hartling. Bød herefter de ny medlemmer velkommen og ønskede alle et godt år og på gensyn.

Mødet blev afsluttet kl. 12.30.


Inger Marie Godvin
Referent 23/10-23


Willy Rasmussen
Dirigent 24/10-23